



ЕВРОПЕЙСКИ ПАРЛАМЕНТ    PARLAMENTO EUROPEO    EVROPSKY PARLAMENT    EUROPA-PARLAMENT  
EUROPAISCHES PARLAMENT    EUROOPA PARLAMENT    ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟ    EUROPEAN PARLIAMENT  
PARLEMENT EUROPEEN    PARLAMENT NA ĆEORPA    PARLAMENTO EUROPEO    EIROPAS PARLaments  
EUROPOS PARLAMENTAS    EURÓPAI PARLAMENT    IL-PARLAMENT EWROPEW    EUROPEES PARLEMENT  
PARLAMENT EUROPEJSKI    PARLAMENTO EUROPEU    PARLAMENTUL EUROPEAN  
EUROPSKY PARLAMENT    EVROPSKI PARLAMENT    EUROOPAN PARLAMENTTI    EUROPAPARLAMENTET

Przewodniczący

**Przesłanie Prof. Jerzego Buzka, Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego,  
do uczestników obchodów 100-lecia powstania Gimnazjum im. Ireny Sendler  
w Toszku**

Szanowni Państwo,

Dziękuję za zaproszenie na dzisiejszą uroczystość. Od razu na początku mam gorącą prośbę: nie traktujcie mojej nieobecności, jako wagarów. Być może tak zechce to przedstawić Pan Przewodniczący Piotr Duda, który parokrotnie namawiał mnie do odwiedzenia, w tym szczególnym dniu, jego *Alma Mater*. Proszę - ten jeden raz - nie bierzcie jego słów całkiem poważnie. Obowiązki nie pozwoliły mi na przyjazd do Toszka. Jest to więc chyba, trzymając się szkolnej nomenklatury, nieobecność usprawiedliwiona.

Miło mi, że tą drogą mogę przekazać Wam najserdeczniejsze życzenia; wyrazy uznania i sympatii. Cieszę się też, że tegoroczny jubileusz przebiega pod patronatem Parlamentu Europejskiego.

Sto lat temu nie było Parlamentu Europejskiego, bo nie było Zjednoczonej Europy. Tragiczne doświadczenia wojen światowych, a następnie niemal pół wieku komunistycznego zniewolenia państw Europy Środkowo-Wschodniej, doprowadziły nas tu, gdzie szczęśliwie dzisiaj jesteśmy. Do Europy bez Murów i Kurtyn; bez podziałów na "nas" i "was"; do Europy pokoju, dialogu i współpracy.

Nie byłoby tego bez "Solidarności", która swoją pokojową rewolucją w Polsce wyjęła pierwszą cegłę z Muru Berlińskiego. Ale nie byłoby także dzisiejszej Europy bez patronki tej szkoły, śp. Ireny Sendler - "najjaśniejszej gwiazdy okupacyjnej nocy". Osoby, która heroiczną postawą uratowała nie tylko ok. 2 500 żydowskich dzieci; pokazała też nam wszystkim, co znaczy być dobrym człowiekiem. To wielkie dziedzictwo, o którym my - dorośli - powinniśmy zawsze pamiętać; i przekazywać następnym pokoleniom. Tak, jak ma to codziennie miejsce w tym gimnazjum.

Życzę Państwu wszystkiego dobrego!

Z serdecznymi pozdrowieniami,

**Jerzy Buzek**